

指定企業間比較情報

	1	2	3	4	5	6	7	8
証券コード	7203	7267	7201	7269	7261	7211	7270	7262
EDINET Code	E02144	E02166	E02142	E02167	E02163	E02213	E02152	E02164
業種名	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器	輸送用機器
会社名	トヨタ自動車(株)	ホンダ	日産自動車(株)	スズキ(株)	マツダ(株)	三菱自動車(株)	富士重工業(株)	ダイハツ工業(株)
市場名	東証	東証	東証	東証	東証	東証	東証	東証
会計基準	SEC	SEC	JP	JP	JP	JP	JP	JP
決算期	3月	3月	3月	3月	3月	3月	3月	3月
連結・単体	連結	連結	連結	連結	連結	連結	連結	連結

◆連結（単体）財務諸表情報

単位：百万円

売上高（営業収益）	18,993,688	8,936,867	8,773,093	2,608,217	2,325,689	1,828,497	1,580,563	1,559,412
売上原価	18,525,409	8,367,092	7,155,100	1,986,460	1,863,678	1,538,879	1,241,427	1,217,603
売上総利益			1,617,993	621,757	462,011	289,617	339,136	341,809
販売費及び一般管理費			1,080,526	514,822	438,176	249,343	255,001	238,365
営業利益	468,279	569,775	537,467	106,934	23,835	40,274	84,135	103,443
経常利益	563,290	630,548	537,814	122,502	36,862	38,949	82,225	112,215
当期純利益	408,183	534,088	319,221	45,174	-60,042	15,621	50,326	52,555
包括利益	110,297	246,870	189,198	24,643	-73,312	17,372	34,900	65,034
総資産	29,818,166	11,570,874	10,736,693	2,224,344	1,771,767	1,312,511	1,188,324	1,102,981
負債合計	18,898,142	6,987,962	7,462,910	1,117,345	1,341,228	1,064,419	774,361	654,649
株主資本	10,332,371	4,449,975	3,981,513	1,070,564	369,585	339,805	469,433	384,147
純資産	10,920,024	4,582,912	3,273,783	1,106,999	430,539	248,092	413,963	448,332
営業キャッシュフロー	2,024,009	1,070,837	667,502	226,470	15,344	103,811	138,208	144,107
投資キャッシュフロー	-2,116,344	-731,390	-331,118	-87,379	-13,717	-52,590	-51,109	-42,022
財務キャッシュフロー	434,327	-100,416	110,575	-74,977	-14,360	5,037	-39,408	-27,791
現金及び現金同等物	2,080,709	1,279,024	1,153,453	631,923	322,849	316,464	227,704	187,094

◆財務分析情報

売上高総利益率			18.44%	23.84%	19.87%	15.84%	21.46%	21.92%
売上高営業利益率	2.47%	6.38%	6.13%	4.10%	1.02%	2.20%	5.32%	6.63%
売上高経常利益率	2.97%	7.06%	6.13%	4.70%	1.58%	2.13%	5.20%	7.20%
売上高当期純利益率	2.15%	5.98%	3.64%	1.73%	-2.58%	0.85%	3.18%	3.37%
総資本営業利益率	1.57%	4.92%	5.01%	4.81%	1.35%	3.07%	7.08%	9.38%
総資本経常利益率	1.89%	5.45%	5.01%	5.51%	2.08%	2.97%	6.92%	10.17%
総資本当期純利益率	1.37%	4.62%	2.97%	2.03%	-3.39%	1.19%	4.24%	4.76%
自己資本当期純利益率	3.95%	12.00%	8.02%	4.22%	-16.25%	4.60%	10.72%	13.68%
自己資本比率	36.62%	39.61%	30.49%	49.77%	24.30%	18.90%	34.84%	40.65%
負債比率	173.06%	152.48%	227.96%	100.93%	311.52%	429.04%	187.06%	146.02%
売上高増減率	0.23%	4.17%	16.71%	5.64%	7.47%	26.49%	10.63%	-0.97%
営業利益増減率	217.44%	56.63%	72.48%	34.73%	152.01%	189.32%	207.62%	153.87%
E B I T	592,608	656,690	618,747	127,593	48,702	52,164	86,747	113,352
E B I T D A	1,768,181	1,220,329	1,251,195	265,961	120,278	118,026	142,809	182,900
時価総額（直近決算）	11,550,791	5,660,713	3,336,287	1,042,986	325,809	564,871	419,616	517,673
企業価値（直近決算）	30,448,933	12,648,675	10,799,197	2,160,331	1,667,037	1,629,290	1,193,977	1,172,322
E B I T 倍率	47.87	17.31	15.59	11.98	27.60	25.17	11.14	8.69
E B I T D A 倍率	16.04	9.32	7.71	5.75	11.18	11.12	6.77	5.39

※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。

※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。

※財務分析は、当グループの定める計算方法によっております。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。